Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                1984 
                Nr. 52 vom 18.12.1984 
                 - Seite 1526 bis 1526 - Zwölfte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Zwölfte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
						
						
1526
Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1984, Teil I
Zwölfte Verordnung
zur Änderung der Verordnung
über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Vom 12. Dezember 1984
Auf Grund des § 48 Abs. 2 Nr. 1 Buchstabe a, Abs. 3 und 4 des Arzneimittelgesetzes vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445, 2448) wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Wirtschaft und dem Bundesminister für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten nach Anhörung des Sachverständigen-Ausschusses für Verschreibungspflicht mit Zustimmung des Bundesrates verordnet:
Artikel 1
In der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel vom 31. Oktober 1977 (BGBl. I S. 1933), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 20. Juni 1984 (BGBl. I S. 767), wird die Anlage wie folgt geändert:
1.  Der Position "Verapamil" werden die Worte "und seine Salze" angefügt.
2.  In der Position "Carazolol" werden die Worte "- zur Anwendung bei Tieren -" gestrichen.
3.  Folgende Positionen werden angefügt:
"Cefotaxim, (6/?, 7ft)-3-Acetoxymethyl-7-[2-(2-amino-4-thiazolyl)-2-(methoxyimino)= acetamido]-8-oxo-5-thia-1-azabicyclo[4.2.0]= oct-2-en-2-carbonsäure und ihre Salze
Cephadroxil, (6R,7/?)-7-[(f?)-2-Amino-2-(4-hydroxyphenyl)acetamido]-3-methyl-8-oxo-5-thia-1-azabicyclo[4.2.0]oct-2-en-2-carbonsäure und ihre Salze
Clobetasonbutyrat, 21 -Chlor-9-fluor-16ß-methyl-3,11,20-trioxo-1,4-pregnadien-17-yl-butyrat
Etiroxat, 3,3,5,5-Tetraiod-a-methyl-DL-thyroninethylester und seine Salze
Fluocortinbutyl, Butyl(6oc-fluor-11ß-hydroxy-16a-methyl-3,20-dioxo-1,4-pregnadien-21 -oat)
Insulin-defalan (vom Rind), Des-B-,-phenylalanin-insulin vom Rind
Lorcainid, 4-Chlor-/V-(1 -isopropyl-4-piperidyl)-2-phenylacetanilid und seine Salze
Lormetazepam, 7-Chlor-5-(2-chlorphenyl)-
3-hydroxy-1 -methyl-1 H-1,4-benzodiazepin-
2(3H)-on
und seine Salze
Mexiletin, 1 -Methyl-2-(2,6-xylyloxy)ethylamin und seine Salze
Mofebutazon, 4-Butyl-1-phenyi-3,5-pyrazolidindion und seine Salze
Penbutolol, (S)-1 -tert-Butylamino-3-(2-cyclo= pentylphenoxy)-2-propanol und seine Salze
Phoxim, O-(oc-Cyanbenzylidenamino)-0,0" -diethylthiophosphat - zur Anwendung bei Tieren -
Tetrazepam, 7-Chlor-5-(1 -cyclohexenyl)-1 -methyl-1 H-1,4-benzodiazepin-2-(3/V)-on und seine Salze
Tolmetin, [1 -Methyl-5-(p-toluoyl)-2-pyrrolyl]essigsäure und ihre Salze
Ursodeoxycholsäure, 3oc,7ß-Dihydroxy-5ß-cholan-24-säure und ihre Salze
Vidarabin, 9-ß-D-Arabinofuranosyladenin und seine Salze".
Artikel 2
Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Überleitungsgesetzes in Verbindung mit § 99 des Arzneimittelgesetzes auch im Land Berlin.
Artikel 3
Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1985 in Kraft.
Bonn, den 12. Dezember 1984
Der Bundesminister
für Jugend, Familie und Gesundheit
Geißler


